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Liste over notater til mldet i Fotketingets Europsudvalg tlen 10. oktober

1997 vedrdrende ECOFIN den 13' oktober 1997.

1. Konvergensprogrm for Slorbritanqien (Følge¡ senere)

2. Forberedelse af ØMUens 3. fase

3. Dagsorden 2000

4. Skattepolitik Orienterende &øfrelse af adfærdskodeks for selskabsbe'..

skatning og pakkelØsningen (Følger senere) : )

5. IMFdrøftelse¡vedrø¡endeliberaliseriogafkapitalbevægelser

6. TEN: Partnerskab mellem den offentlige og den Private sektor

7. Mdde med ECOFIN ministrene f¡a EFIA

(. ':



J.
úmIoET
Økonomiminlsteriet

r,- )

30. september .1997

Eksp.nr. 110260
BOD/

oEM0032

Not¿t til mødet i Folketingets Europaudvalg den 10. oktober l99Z
vedrørende ECOFIN den 13, oktober 1.992

Dagsordenspunkt 2: ['orberedelse sf treqie fase af ØMU, herunder
orientrring fra Kommissionen om landenes praktiske forberedelse af
oveFgangen til hedJe fase af ØMUen

Der forventes bi.L ckøfrer landeues pral<tiske fo¡beredelse af overgangea til
ftedje fase ?f ØMU på baggrund of en orientering fra Kommissionen samt en
orientedng fra EMI vedrdrende de nØdvendige ændringer sf EUla¡denes
centralbanklovgivning. Herudover ventes en opføIgning af drøftelsen på det
uformelle EcoFIN i Mondorf om styrket koordiuation af de økonomiske
politikker i Eedje fase ør øMr.l. Folketiugets Europaudvalg har modfaget et
no¿at af d' 2 september 1997 vedrØrencle det uformelle BCoFIN-râdsmØde om
bl.a. dette spørgsmåI.

Kommissionen ha¡ udsendt et udkast til en meddelelse, hvori der i¡formeres
om de igangværeude praktiske forberedelser i fo¡bi¡delse me.d overgangen til
tedje fase af ØMUen. Kommissionen ventes på ECOFIN-rådsmødet $r
orienþre he¡om. Da de¡ arene er ¡qle om en medderelse fra Kommissionen- er
der ingen konsekvenser for medlemslandene.

I Danmark hor regeringen nedsat et ØMU-kont¿kt udvalg bl.a. med deltagelse
af ministerierne, den finansie[e sektor og organisatione,me til ar drøfte
konseJçvenserne for Danmarrr af at stð uden fo¡ dea fælles valufa. I Kor¡ois-
sioDens udkast til meddelelse noteres det, at Danmark vil stå uden for üedie
fase af ØMU med fæìles valura.



I 2

I udJcastet til meddelelse redegØres dec for de igaagværcnde forbe.redelser bl.a
inden for den offentlige admínisrration og informatioustelarologi (F)-industi-
en såvel på nationalt plan som i Kommissionen og andre europæiske institutio-
ner. Desuden redegøres der for., problemstillingen vedrørende regoskabe¡

introduktion af euro-secller og mønter mv.

vedrørende den offentlige sektor ha¡ Kommissionen etableret et ufornelt
netværk med deltagelse af folk fra de nationale offentlige sekrorer, Fo¡målet

med dette oetværk er at etablere kontah mellem de offentlige myndigheder

i forbindelse med overgangen til den fælles valuta således, at disse kan bistå
hín¿nden med at beþse fælles problemstillinger. 

í ¡

På nationalt plan har den offentlige seli:tor i en række lande nedsar arbejds-

grupper, der skal hjæipe den private sektor med at forberede sig ril ØMUens
tredje fase.

For sâ vidt ørgår ll-ildustrien går arbejdet i såvel l(ommissionen som på

natiofialr plan blandt andet ud på at bistå IT-industrien med at tilpasse
infonnationssystemer og lignende til anvendelse af euro.

Med hensyn til datoen for introduktionen af ewo sedler og møEter vedtog man

på Det Europæiske Råds mØde i Madrid i 1995, at deûne dato skal være den

samme i alle deltagerlandeoe og senest den l.januæ 2002, Daøen er endm{' )

ikJce fastsat. Det ha¡ væ¡et a¡fØrt, at mÐn eventuelt bør vælge en a¡den dato
end de¡¡ l.januar 2OO2,pga. det srore seddel og møntomløb ved årets udgang.

Det ventes, at Komqissionen vil orientere om deus forberedelse af et forslag
herom, der planlægges at blive fremlagt inden udgangen aî lgg7,

Endeligt ventes det, at l(ommissionen på râdsmødet vil kom¡ne ind på de
regnskabsmæssige konsekvenser af introduktionen af euroen.

Sagen har ikke tidligere været fore¡agr Folketingets Europaudvaig.
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Rådet (udenrigeminisEre) havde på sic møde den 1'5 ' septse¡flber
llgi .i førsué o¡ienEerende drøftelse af Kom¡nissionens med-
delelse vedr. Dagsorden 2000 - herunder EU's fremÈídige bud-
óði 

-.ãme ièi"l",n"i af landbrugs- og strukturf ondspol.irikkerrre -

Generelt hilste medl e¡ns la¡rdene Kommissíonens forslag om fast-
Ìroldelse af indtægtsloftet på 1,27$ af BNr velkoÍuner¡ ' Nogle
ianae stiffede dog spørgsnåIstegn ved, -on ilenne græns e kunne
holdes. En række l anàe nævnte beboveE for en efter deËes op-
f'attelse mere rimelig byrdefordeJ-ing i forhold Lil Eu's þud-
ãéi- uétt ¿"ver fremkõm iredremslande¡ie med en række foreløbige
Ëãmæri.ni"g"r vedr. udgífussiden, Ìrerunder reformoplæggene, -i
Kornmissioãens meddeleise. Med hensyn !i1 pÈrukturfondsområdets
ryrrã= aet på rådsnødet ât væïe bred Èilslutning til' den fore-
siå"d= konËen¿ration og ef f ektiviseri¡rg af indsatsen '

Dagsorder¡ 2 O 0 0 -meddelelsen blev også drøfteÈ på deÈ ufor¡nelle
EcoFfN den 12.-14, sepÈe¡nþer !99'7, hvor der var generel trJ'-
slutning til Kommissionens forslagi om fastholdel-Ee af ind-
uægtsloãueu Pà t,272 af BNr ' også på dette ¡nøde r¡ævnte. fle¡e
lañde behoveÈ for en efter derès opfattelse nere rimel-ig byr-
defordeling Í forhold til EU's budg'et '

LandbrugsminisÈrene har drøfeet Dag:Êorden 2 00 0 -meddeLelseq på
deÈ ufoi¡nelLe minisEer¡nøde den ?. -9 ' septernber og på Råds$ø-
det den 22--23. septembet 199?. Ikke alLe lande kunr¡e støtsue
KommiEsionens oplæ! om en uddybning af 1992'refonnen på land-
brugsomrädet, nèruãover har err række lande udÈrykt tsvivI- om

mullgheden for a! kur¡r¡e finansiere etrukturfondsforansÈalts-
ningér índen for ramlnerne af landbrugsretningslinien som
foreslåeb i Kommíssionens opLæg.

Vedr. den videre procedure for behandL ingen af Dagsorden
2000-meddefefsen er der þIa¡¡dt medlemslandene generelt' bred
õpOaknins tiL FormandskabeÈs plan om, at der på- DeE Europæi-
ske Råds møde i december 1997 Eræffes konkreLe besluunrnger
om searten på optagelses forhandlirlgfer, mens der vedr. den
fremtidige ?inaosiéring sa:nt reformer på landbrugs- og struk-
turfondsómrådeL faslIægges relningslinier for det videre ar-
bej de -

Ngtat tiL mødet i Folketinqe!,s- lguroDaudvalq den l-0- oktober
1-997

Èåds¡nø¿e (økonomi-
¡ninistsre) den 1"3 '
L997 -

Dagsordenspunkt 3:
2000,



Der vil i ]øbets af efterårets blive udarbej dec 
- 
en. rapport fra

ããã.i- t,ã"ãrigsminisrre ) tiL Det Europæiske Råd i Luxemþours
i-¿ãce*¡", 3-g-g7. r aãrrnä pi"ces vit EõoFIN- os landbrugsmini-
itiã"ã Llive inddrage! på- de o¡¡ràder, Ïrvor Dagsorden 2o00 þe
iører dem. Der venÈès på ecoprN-rådsmødet den 13 ' okÈober
rsõi-=Àr;a.s en drøfteise af budget - og finansíêringsdelen af
Dagsord,en 2 0 0 0-meddelelsen'

FoLketingets Europaudvalg er tidligere bl-evet orienÈereÈ \zed

á*iu"r¿ ñorar, af ir- ¡uii 1997 forüd for rådsmødets (udenrigs-
r"ï"irir"l den 22' juli 199?, ved ti1læg-hertil af 17' juli'
îõã-ãit"ått.-n"Èãt áf s. s.ptember !997 forud for ràds$ødets
i,rã."iigt*inisÈre) den 15.- september 1997 samts veð akEuelt
;;i;Ê-;É-t6' septêmber 1997 färud fo¡ råds¡nødeÈ (udeûrissmi-
nÍstre) den 6'-7. oktober 1997.

Der henvises i øvrigt til Fødevare$inisteriets notsaE o¡! Kom-

¡nissionensforslagvedrørendelandþrugsÊe]<'toreniÀgenda2000
oveisenat den l-9. aug"r'ls ts 1997 samts aktuelE nouat af L2 ' sep-
ùuo,¡ã, i99Z forud foi ràds¡nøde! (landbrugsrninistre) den 22,-
23. september L997.
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N,L, den 29 september 199?
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Notât til mØtlet i Folketingets Europaudvalg den 10. olrtober 1997

ved¡ø¡ende ECOFIN den 13, oktober 1997

Dopordenpunkt 5: Libers¡¡serfng af kapitalbevægelser i lyset af IMtr'-

drøftelser

IMF (Den Internationale Valutafond) har i Icaft af sin overe¡skomst mandat

til at overvågo det inæmationale valutasysæm. Udover fondens tils¡'nsaktivite-

ter på dene område ind¡ømmer overeoskomste¡ fonden en ræl*e beføjelser

i relation til betalinger og overfgrsler forbundet med løbe¡de finansielle

tra¡saktioner.

Som følge af den stigende globalisering af ma¡keder samt libera¡iseringeD af

kapitalbevægelser er der opnå€t etrighed om, at fondens bef/jelser udvides

også til at omfaÍe overvâgning af medlemslandenes ¡eger for kapitalbevægel-

ser. På mØdet i IMF s Interimskomité den 28. april 199? i Washitrgton, btev

det såIedes besluttet, at Valutafond-ove¡enskomsten skal ændres for at gøre det

til et af IMF's formål at freürne liberaliseringen af kapitalbevægelser og

desuden at forsyne fonden med de for¡ødne beføjelser på området,

En ændring af lMF-ove¡enskomsten fordrer, at den accepteres af tnindst ne

femtedele af dens medlemmer tepræsenterende 85 pct. af det sa¡nlede a¡tal

sternmer. Da en ændring af overenskomsten udgør en i¡temational afrale, vil
den skulle godkendes af medlemmerne i overensstew[else med deres

respelfive nationale procedurer.

I henhold til Trqktaten hæ EU gennemført en û¡ld liberalisering af kapitatbe-

vægelseme mellem medlemsstatþmë indbyrdes og mellem medlemsstateme og

tedjelande, dog med visse undtagelsesmuligbeder for tredjelandsælationer.
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Notat til mødet i Folketingets Europaudvalg de¡ 10. oktober 1997

vedrørende ECOF'IN den 13. oktober 1997

Dagsordenspunkt 6: TEN: P¡rfnersl¡ab mellem den offentllge og pri-

vate sektoF

En high-Ievel gruppe blev i 1996 nedsat for at undersøge mulighederne for at

fremme den offentlige og private samfinansiering af projekteme i det trans-

europæiske newæ¡k (TtsI',Ð. i Maj 1997 offentliggjorde gfl¡ppen sin rapport

Nnß2119'l). Rapporten har været færnlag på rådsmødet for trausportminister

den 17.-18. juni 1997, og clen vil blive forelagr ECOFIN den 13. olcober 1997

til diskussion vedrø¡ende finansieringen af TBN. Rapporten vil endvidere blive

forelagt Det Europæiske Råd om beskæftigelse den 21, november 1997.

Ønsket om on øget incldragelse af den private sektor i de offenÍlige hûa"struk-

turprojokter, skal bla¡dt andet ses i lyset af de sEa¡n¡ne offeotlige fi¡anse¡

mange ewopæiske lande har i disse år.

Rapporten har en lang række foreslag til ændringer, der skql forbed¡e de

generelle rasrmer vedrØrende gartnerskabet melleu den private og dør

offentlige sektor i TEN projekterne. Nogle af de vigtigste forslag kan indeles

i 3 grupper.

' Juridtske forholtl: KommissÍonen vil tydeliggøre udbudsregleme og

udarbejde mere specifikke retniûgslinjer for offentlige udbud. Dcs-

uden skal retdogslinjeme for konku¡¡encepolitilken pÅ iatostruk-

turområdet revideres og forenkles.

. f'inansielle forhold: Kommission ska] sammen med den Europæiske

InvesÞringsbank (EIB) og den Europæiske Investeringsfond (BF)

udarbejde nye lånetype¡ der er tilpasset de specielle bav ved i¡¡fta-

,)



strulctu¡fi¡ansiering. Det d¡ejer sig specielt om at forlænge løbetiden

på lånene og fordele risikoprofrlen i forhold til Pa¡Þeñes muligheder

for risikostyríng. Endvidere slcai ejerformerne ndvikles, så de tager

hensyn til risikodelingen rrBtlem $en offentlige og den private sektot.

Sluttelig skal de¡ øges initiativer, der sik¡er en mere effektiv forde-

ling og optimal udnyttelse af offfenflige midler' TEN midle¡¡e ûa EU

og Fællesskabets finansielle instih¡tio¡er.

Udveksling af erfaringer: Der skal oprettes en database med

erfaringer ûa partnerskabsprojekter, således at fejltageLser undgås'

Endvidere skal en ¡ække projekter fungere som pilotprojekter, hvor

Kommissionen vil indtage en mere alciv rolle.

Danma¡k hæ i øjeblikket et Partnerskabsprojekt, ørcsundsfoòindolsen, og i
rapporten er der ilJ<e nævnt nogle danske forslag pilotp¡ojeKer' som hø¡er i¡d

under ove¡ståeade initiativer.

Sagen har tidligere været forelagt Folketingets Europaudvalg den 3- oktober

7997.
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Notat til mødet i f'olkelinget"s Europaudvalg deu 10. ohtober 1997 veilr.
ECOFIN ilen 13. oktober 1992.

Dogsordenspuukt 7: Møde mel¡em ECOFIN-ministre fra EU og EX'TA.

De¡ vil i forbindelse med ECOFIN,Tådsmødet den 13. oktober blive aü¡oldr

et fællesmøcle mellem ECOFIN-ministre fra BU-landene og EFTA-lanclene.

Der e¡ tradition for et sådant fuligt møde_ Ministrene ventes at døfte føIgende

to punkter:

1. Vækst og beskæfrigelse

2- Iværksætte.lsen af üedje fase af ØMU med fælles valura og fælles

monetær politik.

Udgærgspunktet for drøfrelseme om væksr og beskæftigelse vil være de

overo¡dnede rehingslinjer for EU-landenes og fællesskabets øko¡omisþ
politikker, Amsterdam-resolutioaen om vækst og beskæftigelse sù¡¡t det

kommende ekstraordi¡ære ropmøde i Det Europæiske Råd om beskæftigelse
den 21. november 1997. I denne forbinderse víl man udveksle erfaringer
vedrørende gennemførelsen af de naûo¡ale beskæfrigelsespo[tikker,

Vedrø¡ende spørgsmålet om iværksættelse! af tredje fase af ØMU vi rnan på
det fælles møde d¡øfte eksteme aspektet af introduktionen af en fælles valuta
i en ¡ælr*e EU-lande fra den i.. januø 1999. Biandt andet vil ma¡ udveksle
synspunkter på den mulige rolle, som euroen vil få efter intoduktionen,
Desuden vil man udveksle synspunlter omkring det kommende va.lutasysfem,

ERM2, i tredje fase af øMü,

Sagel har ikke tidligere været forelagt Fo[retingets Europaudvalg.




